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Patientinnen und Patienten mit geistiger Behinderung 2005

	Intelligenzgeminderte Patienten in der AP 2005

	
	Verweildauer (VD)
	Betten
	Fälle

	Bedburg-Hau
	35,25
	15,11
	126,5

	Bonn
	15,51
	4,21
	99

	Düren
	35,84
	12,37
	126

	Düsseldorf
	36,22
	5,9
	59,5

	Langenfeld
	43,43
	21,18
	178

	Viersen
	17,56
	5,92
	123

	Essen
	14,38
	1,46
	37

	Köln
	30,98
	5,01
	59

	Mönchengladbach
	28,02
	3,42
	44,5


Patientinnen und Patienten mit geistiger Behinderung – gesamt
	
	Fälle
	Verweildauer
	belegte Betten

	2003
	888
	32,89
	80,01

	2004
	837
	34,11
	78,23

	2005
	882,5
	30,84
	74,57


Ambulante Patientinnen und Patienten mit geistiger Behinderung
	Ambulanzdaten

Patientenzahlen
	
	
	
	
	
	

	
	2003
	2004
	2005

	Klinik
	Erwachsene
	KiJu
	Erwachsene
	KiJu
	Erwachsene
	KiJu

	Bedburg-Hau
	647
	15
	677
	22
	712
	19

	Bonn
	57
	47
	59
	53
	71
	53

	Düren
	
	
	
	
	
	

	Düsseldorf
	44
	11
	55
	5
	64
	5

	Langenfeld
	324
	
	53
	
	88
	

	Viersen
	41
	162
	32
	78
	32
	184

	Essen
	
	
	
	
	33
	22

	Köln
	35
	
	29
	
	44
	

	Mönchengladbach
	26
	
	13
	
	25
	


ACHTUNG!!! Hier handelt es sich um behandelte Patienten, nicht um Scheine!

Anmerkung:
RK Düren erfasst keine Daten SAP, daher nicht in Auswertung enthalten.



Langenfeld, Köln und Essen arbeiteten nicht im gesamten Zeitraum mit SAP.
Patientinnen und Patienten mit geistiger Behinderung 2003
	Intelligenzgeminderte Patienten in der AP 2003

	
	Verweildauer (VD)
	Betten
	Fälle

	Bedburg-Hau
	34,99
	12,56
	131

	Bonn
	24,07
	5,57
	84,5

	Düren
	42,3
	15,82
	136,5

	Düsseldorf
	34,3
	7,94
	84,5

	Langenfeld
	37,16
	16,90
	166

	Viersen
	18,56
	5,47
	107,5

	Essen
	53,93
	2,07
	14

	Köln
	34,73
	9,52
	100

	Mönchengladbach
	23,77
	4,17
	64


Patientinnen und Patienten mit geistiger Behinderung 2004
	Intelligenzgeminderte Patienten in der AP 2004

	
	Verweildauer (VD)
	Betten
	Fälle

	Bedburg-Hau
	41,81
	13,69
	119,5

	Bonn
	27,69
	5,96
	78,5

	Düren
	36,99
	12,77
	126

	Düsseldorf
	40,64
	9,46
	85

	Langenfeld
	38,70
	18,40
	173,5

	Viersen
	22,77
	5,18
	83

	Essen
	28,24
	1,93
	25

	Köln
	35,30
	9,09
	94

	Mönchengladbach
	26,00
	3,74
	52,5



